

*Wszystkie stałe
komisje rady*

OP.0012.3.2.2022.

**Protokół ze wspólnego posiedzenia
stałych komisji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego
z dnia 11 lutego 2022 roku**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie wszystkich stałych komisji rady oraz zaproszeni goście (listy obecności w załączeniu).

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa p. pożarowego oraz zagrożeń pożarowych powiatu.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu.
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
6. Zapoznanie się z informacją o umowach zawartych na 2022 rok, pomiędzy Szpitalem Ogólnym w Wysokim Mazowieckim i Podlaskim Oddziałem Wojewódzkim NFZ w Białymstoku, na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej.
7. Zapoznanie się z rocznym sprawozdaniem Szpitala Ogólnego w Wysokim Mazowieckim o wydzierżawieniu nieruchomości i mienia ruchomego o wartości brutto powyżej 10.000,00 zł za 2021 rok.
8. Informacja dotycząca pracy administracji starostwa powiatowego za 2021 rok.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał rady powiatu.
10. Sprawozdania stałych komisji rady z działalności za 2021 rok.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1-2).

11 lutego 2022 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wysokim Mazowieckim odbyło się wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie stałych komisji rady oraz zaproszeni goście (listy obecności w załączeniu). Przesłany porządek posiedzenia został przez członków wszystkich stałych komisji przyjęty.

Ad.3).

Adam Frankowski komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wysokim Mazowieckim przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa p. pożarowego oraz zagrożeń pożarowych powiatu za rok 2021 (materiał w załączeniu).

Radny Marek Skarżyński zwrócił uwagę, iż na terenie powiatu nie ma spółdzielni kominiarskiej. Poprosił, aby na portalach społecznościowych lub na łamach biuletynu „Głos Wysokomazowiecki” przekazać mieszkańcom informację, gdzie takie spółdzielnie kominiarskie się znajdują i że świadcz swoje usługi n terenie powiatu wysokomazowieckiego.

Adam Frankowski komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wysokim Mazowieckim odpowiedział, iż na strażacy przy okazji różnego rodzaju spotkań oraz na stronie komendy z zakresu prewencji takie informacje są przekazywane mieszkańcom, jednakże wskazywanie przez straż konkretnej firmy nie do końca jest wskazane. Nie mniej jednak nie ma problemu, aby taką informację przygotować aby ukazała się w biuletynie powiatowym.

Ad.4).

Tomasz Wyszkowski komendant Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu wysokomazowieckiego za 2021 rok (materiał w załączeniu).

Radny Krzysztof Pelszyk zapytał, jak na terenie powiatu wygląda sytuacja jeśli chodzi o ruch drogowy w związku ze zmianami przepisów i znacznym zaostrzeniem kar związanych np. z przekroczeniem prędkości? Czy nastąpiła jakaś zmiana sytuacji, czy nie za bardzo to się zmieniło?

Tomasz Wyszkowski komendant Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem odpowiedział, iż jest jeszcze zbyt krótki okres czasu, żeby stwierdzić jakąś zależność pomiędzy podniesieniem grzywien za przekroczenie prędkości przede wszystkim i tych kar za wykroczenia w ruchu drogowym w stosunku do ujawnianych wykroczeń. Ale można postawić wniosek, iż obserwujemy mniejszą ilość rażących przekroczeń prędkości.

Radny Marek Skarżyński zapytał, jaka kwotę na terenie powiatu wysokomazowieckiego kierowcy „przekazali” w formie mandatów w 2021 roku?

Tomasz Wyszkowski komendant Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem odpowiedział, iż nie ma takich danych.

Radny Dariusz Mościcki zapytał, jaka jest ilość udzielonych mandatów i wniosków skierowanych do sądu za wykroczenie nienoszenia maseczek w przestrzeni publicznej?

Tomasz Wyszkowski komendant Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem odpowiedział, iż nie jest w stanie dokładnie odpowiedzieć na to pytanie, gdyż nie ma ze sobą takich danych. Nie mniej jednak każdego dnia policjanci ujawniają tego typu wykroczenia i nakładane są mandaty, jak również kierowane są wnioski do sądu. Nie mniej jednak w tej chwili nie jest w stanie szczegółowo odpowiedzieć na to pytanie.

Ad.5).

Starosta przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (materiał w załączeniu). Wyjaśnił, iż z przedstawionego sprawozdania wynika, iż po raz pierwszy w historii powiatu, samorząd powiatu nie musi dopłacać do żadnej grupy nauczycieli. Każda z tych grup osiągnęła średnie wynagrodzenie zakładane w ustawie Karta Nauczyciela, w związku z tym organ prowadzący nie musi dopłacać do wynagrodzeń związanych z prowadzeniem zajęć w szkołach prowadzonych przez powiat wysokomazowiecki.

Ad.6).

Bożena Grotowicz dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem przedstawiła informację o umowach zawartych na okres od 01.01.2022 do 30.06.2022 pomiędzy Szpitalem Ogólnym w Wysokiem Mazowieckiem i Podlaskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego funduszu Zdrowia w Białymstoku na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (materiał w załączeniu).

Radny Dariusz Mościcki zapytał, jakie jest obecnie obłożenie na oddziałach covidowych?

Bożena Grotowicz dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem odpowiedziała, iż od kilku dni jest tendencja spadkowa, nie mniej jednak obecnie na oddziale

Ad.7).

Bożena Grotowicz dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem przedstawiła roczne sprawozdanie za 2021 rok w zakresie nieruchomości i mienia ruchomego o wartości brutto powyżej 10,000 zł (materiał w załączeniu). Poinformowała, iż szpital w 2021 roku miał zawartych 12 umów, z czego 2 w ciągu roku wygasły. Pozostałe umowy są w trakcie realizacji.

Radny Arkadiusz Kalinowski zapytał, czy brana jest pod uwagę możliwość przywrócenia sklepiku szpitalnego, w którym to pacjenci mieliby możliwość zakupu drobnych artykułów spożywczych?

Bożena Grotowicz dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem odpowiedziała, iż w momencie kiedy zostanie zakończony remont w szpitalu, przewidziane jest pomieszczenie na prowadzenie bufetu dla pacjentów jak i pracowników szpitala.

Radny Marek Skarżyński zapytał, czy szpital dysponuje powierzchniami pod ewentualne tworzenie nowych poradni specjalistycznych, gdyż jest to jakiś nasz cel, dążenie do tego, aby w jak najszerszym zakresie świadczyć usługi specjalistycznej opieki medycznej. Uważa, iż jest to pierwszorzędna sprawa. Czy w związku z tym te odpłatne użyczenia nie komplikują tej sytuacji?

Bożena Grotowicz dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem odpowiedziała, iż momencie zakończenia remontów pomiędzy laboratorium a pracownią RTG planowane jest wygospodarowanie jednego gabinetu lekarskiego, natomiast w samym budynku szpitalnym będzie bardzo trudno znaleźć miejsce na dodatkowe, docelowe poradnie. Ponadto jesteśmy na etapie przygotowywania projektu technicznego na remont, modernizację, rozbudowę i nadbudowę budynku administracyjnego, w którym znajdują się też gabinety lekarskie. Jeżeli to by się powiodło, to chcielibyśmy nadbudować jedno piętro i wtedy dwa pierwsze poziomy przeznaczyć na gabinety lekarskie, poradnie specjalistyczne, a trzecie nadbudowane piętro przeznaczone byłoby dla administracji.

Radny Dariusz Mościcki stwierdził, iż tego co wie, w niektórych placówkach służby zdrowia odbywają się kursy, szkolenia dla sygnalizatorów. Zapytał, czy takie kursy i szkolenia odbywają się w naszym szpitalu? Jeśli tak to ile osób zostało na te kursy skierowane?

Bożena Grotowicz dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem odpowiedziała, iż szpital nie prowadzi jeszcze tego typu szkoleń. Obecnie szpital jest na etapie rozpoznawania tematu i przygotowywania się do tego.

Radny Dariusz Mościcki zapytał jakie jest obecnie obłożenie na oddziałach covidowych?

Bożena Grotowicz dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem odpowiedziała, iż obecnie na przebywa 3 pacjentów na oddziale anesteziologii i intensywnej terapii, 4 dzieci na oddziale covidowym dziecięcym oraz 22 pacjentów na oddziale covidowym dla dorosłych. Ponadto stwierdziła, iż do kilku dni zauważalna jest tendencja spadkowa.

Radny Stanisław Grabowski zapytał, ile % stanowi personel emerytek?

Bożena Grotowicz dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem odpowiedziała, iż obecnie w szpitalu pracuje około 25 pielęgniarek, które pracują po przejściu na emeryturę.

Ad.8).

Beata Wszyńska sekretarz powiatu przedstawiła informację o pracy administracji starostwa powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem w 2021 roku (materiał w załączeniu).

Ad.9).

Rozpatrzenie projektów uchwał rady powiatu w sprawie:

a) rozpatrzenia petycji

Starosta poinformował, iż wpłynęła petycja dotycząca wycinki drzew i krzaków w miejscowości Kaczyn Stary. W tym celu odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i petycji, która przedłożyła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem pod obrady sesji rady powiatu (materiał w załączeniu).

b) rozpatrzenia petycji

Starosta poinformował, iż wpłynęła petycja dotycząca budowy chodnika połączonego ze ścieżką rowerową na drodze powiatowej w miejscowości Kaczyn Stary. Dodał, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji również w tej sprawie przygotowała stosowny projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (materiał w załączeniu).

c) *przystąpienia do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 w ramach Funduszu Solidarnościowego*

Iwona Kalinowska dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wysokiem Mazowieckiem poinformowała, iż projekt uchwały dotyczy przystąpienie powiatu wysokomazowieckiego do programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2022 w ramach Funduszu Solidarnościowego. Dodała, iż powiat znalazł się na liście zatwierdzonych wniosków wraz z kwotą przyznanych środków) w wysokości 514 207,29 zł. Głównym celem programu jest wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Adresatami wsparcia są dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności i osoby dorosłe niepełnosprawne posiadające orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Celem usług jest również wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych polegające na zwiększeniu szansy na prowadzenie bardziej niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia. W powiecie planuje się zatrudnienie 8 asystentów, którzy będą świadczyć usługi dla 31 osób niepełnosprawnych. W związku z powyższym będzie ogłoszony przetarg na usługi asystenckie. Usługi asystenckie mogą świadczyć osoby posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących kierunkach: asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby niepełnosprawnej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka i fizjoterapeuta.

e) *wysokości i zasad ustalania diet radnych Rady Powiatu Wysokomazowieckiego*
Starosta poinformował, iż w poprzedniej uchwale błędnie określono datę wejścia w życie uchwały, nie uwzględniono obowiązku publikacji uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego, co skutkuje koniecznością uchylecia i podjęcia nowej uchwały. Pozostałe ustalenia dotyczące diet radnych nie ulegają zmianie i zostają powtórzone w przedłożonym projekcie uchwały.

f) *zmian w budżecie powiatu na 2022 rok*
Starosta poinformował, iż zmiany w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 rok dotyczą:

- działu 600- Transport i łączność polegające na zmniejszeniu i zwiększeniu wydatków o 70 000,00 zł oraz zmniejszeniu wydatków o 300 000,00 zł w związku z dostosowaniem planu do występujących potrzeb i racjonalnego wykorzystania środków w ZDP w Wysokiem Mazowieckiem;
- działu 710- Działalność usługowa polegające na zmniejszeniu i zwiększeniu wydatków o 2 036,00 zł w związku z dostosowaniem planu do występujących potrzeb i racjonalnego wykorzystania środków w Powiatowym Inspektoracie nadzoru Budowlanego w Wysokiem Mazowieckiem;
- działu 750- Administracja publiczna polegające na zmniejszeniu wydatków o 5 000,00 w związku z dostosowaniem planu do występujących potrzeb i racjonalnego wykorzystania środków w Starostwie Powiatowym w Wysokiem Mazowieckiem;
- działu 801- Oświata i wychowanie polegające na zwiększeniu dochodów i wydatków o 470.000,00 w ZSOiZ w Ciechanowcu w związku z realizacją projektu „Podniesienie konkurencyjności na rynku pracy uczniów ZSOiZ w Ciechanowcu; zwiększeniu dochodów i wydatków o 64 000,00 zł w ZSOiZ w Ciechanowcu w związku z realizacją projekt „Profesjonalizm w działaniu, skuteczność w przyszłości”;
- działu 801 Oświata i wychowanie polegające na zwiększeniu dochodów i wydatków o 22 841,00 zł w związku z realizacją projektu „Europraktyka- Staszic rusza w świat” przez Zespół Szkół Zawodowych w Wysokiem Mazowieckiem;
- działu 801- Oświata i wychowanie polegające na zwiększeniu dochodów i wydatków o 681 522,00 zł w związku z realizacją projektu „Sztuczna inteligencja i Internet rzeczy jako cyfrowe narzędzia motywujące dziewczęta do wyboru kierunków kształcenia związanych z

nauka technologią, inżynierią i matematyką” realizowanego przez Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem.

Ponadto zmiany następują w załączniku „Zadania inwestycyjne w 2022 roku” polegające na uaktualnieniu kwot realizowanych inwestycji, załączniku „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy UE lub innych źródeł zagranicznych na 2022 rok” polegające na uaktualnieniu realizowanych projektów oraz załączniku „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu na 2022 rok” polegające na uaktualnieniu kwot udzielanych dotacji.

Ad.10).

Przewodniczący stałych komisji rady przedstawili sprawozdania z działalności komisji za 2021 rok.

Ad.11).

Starosta w sprawach różnych poinformował, iż zarząd powiatu przygotowuje się do złożenia trzech wniosków w ramach kolejnej edycji Polski Ład. Pierwszy wniosek na kwotę 5 mln zł dotyczyć będzie inwestycji w placówkach oświatowych (ZSR Krzyżewo, ZSOiP w Wysokiem Mazowieckiem i ZSOiZ w Czyżewie), drugi wniosek na kwotę około 15 mln zł dotyczący budowy nowej siedziby starostwa powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem – etap I oraz trzeci wniosek na kwotę 21 mln zł – budowa drogi Plewki – Żabiniec – etap I. Ponadto poinformował, iż powiat spłacił ostatnią ratę kredytu w wysokości 1 mln 100 tys. zł.

Ad.12).

W związku z wyczerpaniem tematów dokonano zamknięcia posiedzenia komisji.

*Przewodniczący Komisji
Rozwoju, Promocji i Finansów*


Cecylia Szmurło

*Przewodniczący Komisji
Oświaty, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu*


Mariola Joanna Niemyjska

*Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Ochrony Zdrowia
i Porządku Publicznego*


Stanisław Olędzki

*Przewodniczący Komisji
Skarg, Wnioseków i Petycji*


Kazimierz Jan Wysocki

*Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej*


Krzysztof Pelszyk